【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和 3年 7月 5日
報 道 機 関  各位

■概要
富山大学では、研究に対する意欲を有し、将来の我が国の科学技術・イノベーション創出の重要な担い

手となる博士(後期)課程進学者に対し、研究専念支援金（生活費相当額）と研究費からなるフェローシッ
プの支給と、博士(後期)課程修了後に安定的で研究に専念できる環境を提供できるポスト確保に取り組
む大学に対し、補助金を支援する国の「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設
事業」（本学事業名：富山大学地域産業イノベーション創出フェローシップ事業）に採択されました。
本学の事業では、地域産業のイノベーションに繋がると認める研究分野「薬、マテリアル、情報・AI」

の３分野を設定し、募集・選考の結果、10 名（薬分野６名、マテリアル分野２名、情報・AI分野２名）
を支援対象学生として決定しました。（参考：https://www.u-toyama.ac.jp/collaboration/fellowship/）
このフェローシップ事業を進めるにあたり、キックオフミーティングを下記のとおり開催いたします。
つきましては、取材・報道方宜しくお願い申し上げます。

記

日 時：2021年 7月 8日（木）9時～10時
     ※取材は学長挨拶から記念撮影までの９時から９時 15分の間とさせていただきます。
会 場：富山大学五福キャンパス 事務局 5階大会議室
内 容：学長挨拶、本事業についての説明、記念撮影、懇談ほか
出席者：
齋藤  滋  富山大学長
北島  勲  富山大学理事・副学長（研究担当）

  関係学部長、指導教員、支援対象学生

以上

※体調のすぐれない方、疾患のある方は来学をお控え願います。来学に際しましては、手指消毒、マスク
の着用等、感染症対策へのご配慮をお願いいたします。

富山大学地域産業イノベーション創出フェローシップ事業
令和３年度キックオフミーティング開催

【本発表資料のお問い合わせ先】
富山大学研究振興部研究振興課（佐藤）
TEL：076－445－6391

	富山大学地域産業イノベーション創出フェローシップ事業
	令和３年度キックオフミーティング開催
	【本発表資料のお問い合わせ先】